
PROVINCIA DI TERAMO 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

1)AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE : Provincia di Teramo- Via 

M. Capuani n.1. TERAMO Indirizzo Internet www.provincia.teramo.it. tel. 

0861/331237-fax 0861/331408 appalti@pec.provincia.teramo.it 2) 

OGGETTO DELL’APPALTO:  Accordo di Programma con i Comuni di Città 

Sant’Angelo e Silvi Marina con la Provincia di Pescara per la realizzazione di un 

ponte ciclo-pedonale sul fiume Piomba . Gara d’appalto per l’affidamento 

dell’intervento denominato: “Collegamento viabile ciclo-pedonale delle aree marine 

di Silvi e Città Sant’Angelo”CUP E31B08000370002 – CIG 6139538B06 

3)PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE : Aperta ai sensi dell’art. 55 del 

D.Lgs. 163/2006 e del D.P.R. 207/2010. 4) IMPORTO LAVORI  E 

DESCRIZIONE:  Complessivo € 1.402.526,27 di cui: € 1.128.270,07 soggetti 

a ribasso, € 247.016,43 Incidenza manodopera (non soggetta a ribasso), € 

27.239,77 per oneri per la sicurezza(non soggetti a ribasso). Categoria 

prevalente: OG3 € 1.402.526,27 5)TERMINE DI ESECUZIONE : 360 giorni. 

6) FINANZIAMENTI E PAGAMENTI : I lavori sono finanziati con fondi 

dalla Regione Abruzzo. I pagamenti  avverranno nel rispetto dell'art. 23 del 

Capitolato. 7)SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE : I soggetti di cui 

all'art. 34 del D.lgs. 163/2006. Le condizioni  sono riportate nel disciplinare di 

gara. 8)CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  prezzo più basso determinato 

mediante offerta a prezzi unitari ai sensi dell’art. 82 co. 3 e 3-bis del D.lgs. 

163/2006, dell’art. 253 comma 20-bis con applicazione dell’esclusione 

automatica delle offerte anomale di cui all’art. 122 , comma 9.- 9)TERMINE 

E LUOGO PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE : Ore 12.00 



del giorno 08.06.2015 presso il settore B4 -Servizio Appalti, via M.Capuani n. 

1 Teramo. L’apertura delle offerte avverrà in  seduta pubblica il giorno 

09.06.2015, ore 9,30, presso l'ufficio appalti, via M.Capuani n. 1. 10) 

SUBAPPALTO: ammesso con le modalità previste nel disciplinare di gara. 

11) CAUZIONE PROVVISORIA : 2% dell'ammontare complessivo (oppure 

dell'1%, nel caso di possesso della certificazione di sistema di qualità) da 

costituirsi secondo le modalità previste dal Disciplinare. 12) ALTRE 

INFORMAZIONI : Responsabile Unico del Procedimento: arch. Danilo 

Crescia. Per tutto quanto non previsto dal presente bando si fa riferimento al 

disciplinare di gara disponibile sul sito della stazione appaltante: 

www.provincia.teramo.it  al link Bandi di Gara.  

Il Dirigente del Settore B4 

Dott. Pietro De Camillis 

 

 

 


